PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA/MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 01/2024

1ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Morro da Garça - MG, através do Prefeito Márcio Túlio Leite Rocha, torna público a

seguinte retificação:

1. Altera-se o Anexo II do edital para corrigir um erro identificado nos cargos de nível médio e para adequá-
lo ao Anexo IV, garantindo a devida coerência entre as informações.

Onde se lê:

PROVA PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 Conhecimentos Específicos

2 Matemática

3 Noções de Informática

Leia-se:

PROVA PROVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 Língua Portuguesa

2 Matemática

3 Noções de Informática

2. Altera-se o cabeçalho do Edital.

Onde se lê:
" Lei Complementar 031 de 31 de março de 2022, que altera a Lei Complementar n° 16 de julho de 2011"
“ Lei Complementar 036 de 26 de dezembro de 2023”.

Leia-se:
" Lei Complementar 031 de 31 de março de 2022, que altera a Lei Complementar n° 15 de julho de 2011"
“ Lei Complementar 036 de 26 de dezembro de 2023”, que que altera a Lei Complementar 016 de 01 de
julho de 2011”.

3. Fica acrescido ao Edital, a Lei Complementar 035 de 21 de Setembro de 2023 que altera quantidade de

vagas dos cargos de Motorista de Transporte Escolar e Monitor de Transporte Escolar da Lei
Complementar n° 15 de julho de 2011.

4. Altera-se a quantidade de vagas para o cargo 28 – Operário. Passando de 8 (oito), para 4 (quatro) vagas.

5. Para adequação a Lei Complementar 032/2022, altera-se a escolaridade e outras exigências do cargo de
24 - Motorista de Transporte Geral.

6. Altera-se a escolaridade e outras exigências do cargo de 34 - Professor PEB II/ CIÊNCIAS.

Onde se lê:
Habilitação especifica obtida em superior em Pedagogia, com especialização em Educação Inclusiva, para
ingresso em nível I.

Leia-se:

Habilitação especifica obtida em superior em Pedagogia, com especialização em CIÊNCIAS/BIOLOGIA,
para ingresso em nível I.

7. Fica INCLUÍDO ao Edital o cargo de PROFESSOR PEB II / LÍNGUA INGLESA.

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Morro da Garça - MG - MG, 07 de fevereiro de 2025

Márcio Túlio Leite Rocha

Prefeito Municipal de Morro da Garça -MG